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LXIV 3 – 17 listopada 2024 Nr 23 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI: Jak Polska odzyskała niepodległość i dlaczego świętu-

jemy ją 11 listopada? Polska przestała istnieć jako suwerenne państwo po rozbiorach, kiedy 

to jej ziemie podzielono między Rosję, Prusy i Austrię. Przez ponad sto lat Polacy 

podejmowali różne próby odzyskania niepodległości, w tym powstania narodowe, takie jak 

powstanie listopadowe w 1830 roku i powstanie styczniowe w 1863 roku, które jednak 

zostały stłumione. 

Przełom nadszedł wraz z końcem I wojny światowej. Rozpad trzech zaborczych mocarstw – 

Niemiec, Austro-Węgier i Rosji – stworzył sprzyjające okoliczności do tego, aby Polacy 

mogli myśleć o rekonstrukcji swojego państwa. W tym czasie na arenie międzynarodowej 

działali wybitni polscy politycy, m.in. Roman Dmowski oraz Józef Piłsudski, którzy 

walczyli o utworzenie państwa polskiego. 11 listopada 1918 roku, w dniu kiedy 

w Compiègne podpisano rozejm kończący działania wojenne na froncie zachodnim, Józef 

Piłsudski przejął władzę w kraju. Dzień 11 listopada stał się symbolem odzyskania przez 

Polskę niepodległości. 

Pierwsze Święto Niepodległości było oficjalnie obchodzone w 1937 roku. Podczas II wojny  

światowej i późniejszej komunistycznej dominacji święto to było zakazane lub nieobcho-

dzone oficjalnie. Dopiero po upadku komunizmu w 1989 roku Święto Niepodległości 

zostało przywrócone i jest obecnie jednym z najważniejszych dni w polskim kalendarzu 

narodowym, będąc dniem wolnym od pracy i dniem pełnym uroczystości państwowych oraz 

publicznych celebracji. 

PODZIĘKOWANIE – Dziękujemy Komitetowi parafialnemu i innym paniom którzy 

poświęcili swój cenny czas na robienie pierogów. A panom za oczyszczenie terenu przy 

kościele. Dziękujemy też za dekoracje kościoła na listopad. Bóg zapłać. 

KOLEKTY  NNIIEEDDZZIIEELLNNEE 

20 października: I - $1,205; II - $310;  27 października: I - $1,320; II - $365. 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Jerzy Kaczkowski - $200; Anna Bortkowska - $100; Robert i Wanda Deschenes - $100; 

Elizabeth Pietryga Gomes - $50; Guerda Samedy - $150; Lucien Wawer - $200; Mary 

Kowalczyk - $100; Tom Ornawka - $350; In memory of Józefa Marut $250;  

Julia Pietraszek - $150; Zofia Kirpa - $100; Bronisława Serwacka - $600 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  

nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
TRZYDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA – 3 listopada 
 8.30 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 1 
 10.00 †Stowarzyszenie Różańca Świętego 
 11.30 Za Parafian; O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Zdzisławy Mariat - Maria 

Czechowicz; O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
Częstochowskiej dla Józefy Jodłowskiej - Własna; †Stefan i Ryszard Przystał - 
Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Czesława Smolińska Smaz 
/2R/ - Syn z rodziną; †Maria, Aleksandra, Józef Stećko - Córka z rodziną; 
†Stefan i Katarina Deneka - Córki z rodzinami; †Barbara, Emilia, Julian, 
Adam, Małgorzata Rzepka - Edward Rzepka; †Tomasz Górski - Przyjaciele; 
†Stefania i Adam Ożga - Syn John; †Agnieszka - Rodzina; †Jan Lenart - 
Małgorzata i Dariusz Chmiel; †Karolina, Stanisław-Michał Balicki - Dzieci; 
†Ojciec Dariusz Dembkowski - Halina i Władysław Krokowski; †Wanda i Józef 
Śliwa - Dzieci z rodzinami; †Za wszystkich zmarłych z rodziny Bisaga, 
Mikołajczyk i Stępień - Krystyna Bisaga; †Jan Kujawa /10R/ - Żona; Za 
Zmarłych Rodziców i Brata - Jadwiga Wątróbska; †Edmond Wróbel /11R/ - 
Janek i syn Michał z rodziną; †Leszek Wróbel i Małgorzata Siemak - Janek 
Wróbel i Michał Wróbel; †Leszek Wróbel i Małgorzata Siemak - Edward Siemak 
z żoną; †Stanisława Szerszeń i Jan Ryś - Rodzina i znajomi; †Stanisława i Julian 
Urbański oraz Jan Sidorowicz i Aniela Niwińska - Iwona; †Ryszard Baburic - 
Mama i brat; †Irena i Leszek Pohoryles - Córka Olga; †Robert Toporowicz - 
Rodzice; †Czesław Wiśniewski - Maria i Edward Biesiadecki 

Poniedziałek –  44  lliissttooppaaddaa  ––  śśww..  KKaarroollaa  BBoorroommeeuusszzaa,,  bbiisskkuuppaa 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama  Gregorianka 2 
 8.00 †O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Edwarda i Yolandy Rzeszutek z okazji 35 

rocznicy ślubu - Mama 

Wtorek – 5 listopada  
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 3 
 8.00 Za Zmarłych z rodziny Kurek, Szot i Kowalski - Zuzanna z rodziną 

Środa – 6 listopada  
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 4 
 19.00 O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 7 listopada 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama  Gregorianka 5 
 8.00 †Ludwika i Marian Kopczyński - Córka z rodziną 

Piątek – 8 listopada 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama   Gregorianka 6 
 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 †Mieczysław /7R/ - Córka z rodziną 
 19.00 †Leszek Hryciuk - Franciszkanie 



Sobota – 9 listopada – święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama  Gregorianka 7 
 8.00 Za Członków Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej z Mississauga 
 18.00 †Helena, Władysław, Tadeusz Kucharski - Córka z rodziną 

TRZYDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA – 10 listopada 
 8.30 †Krystyna, Patryk, Stefania i Franciszek Kosiorowski - Maria i Emil Matuch 
 10.00 †Grzegorz Gawrych - Mama  Gregorianka 8 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla córek, zięciów i wnu-

ków - Dorota i Bernard Kotlarz; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; 
†Rafał Zembowicz - Rodzice; †Ignac, Agnieszka, Piotr, Rozalia Skrabka - 
Rodzina Mizera; †Tomasz Górski - Przyjaciele; †Jan Lenart - Małgorzata 
i Dariusz Chmiel; †Jan Lenart - Grzegorz i Maria Kowalczyk; †Stanisława 
Szerszeń Ryś i Jan Rys - Rodzina i znajomi; †Bronisław Ciaciek - 10 Grupa 
z Belaire; †Ryszard Baburic - Mama i brat; †Jan Urban - Syn; †Hanna i Karol 
Skowronski - Rodzina Juszkiewicz; †Stanisław Skalak - Żona z rodziną; 
†Stanisław Wlodyga - Córka  Bogumiła Włodyga; †Fred Sehn - Żona z synami; 
†Stefan i Katarina Deneka - Córki z rodzinami; †Barbara, Emilia, Julian, 
Adam, Małgorzata Rzepka - Edward Rzepka; †Józefa i Jan Gill - Czesława 
i Michał Wiśniewski; †Jan Lenart - Czesława i Michał Wiśniewski; †Krystyna 
Janda /30R/ - Mama, syn i siostra; †Maria Uczarczyk Piotrowski - Julia 
Pietraszek 

Poniedziałek – 11 listopada – św. Marcina z Tours, bpa (Święto Niepodległości Polski) 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 9 
 8.00 †Janina i Jan Biernacki oraz Władysław Sala - Córka i syn 

Wtorek – 12 listopada – św. Jozafata, biskupa i męczennika 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 10 
 8.00 †Bronisław i Waleria Frąc - Szwagierka 

Środa – 13 listopada 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 11 
 19.00 †Kazimiera i Daniel Sikorski - Dzieci z rodzinami 
 19.00 O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 14 listopada – świętych męczenników Mikołaja Travelićia i towarzyszy 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 12 
 8.00 †Genowefa i Józef Idziaszczyk - Rodzina Sikorski 

Piątek – 15 listopada 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama  Gregorianka 13 
 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 †Leokadia i Władysław Olearczyk - Stanisław Kulig 

Sobota – 16 listopada 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 14 
 18.00 †Leszek Kaczor - Małgorzata i Leszek Gersztel  
 18.00 †Czesław Herian - Tiffany  



TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA – 17 listopada 

  ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH 
 8.30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą od zdrowie - Krystyna i Marian Doleski 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; Dziękczynna za szczęśliwą operacje z prośbą o dalsze błogosła-

wieństwo Boże i zdrowie - Janina Demedowicz; O Boże błogosławieństwo 

i zdrowie dla Renaty Wróbel - Janek Wróbel; O wstawiennictwo Matki Bożej 

Częstochowskiej - Mercedes Osias; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z ro-

dziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Janusz Kwasek - Córka z rodziną; 

†Ryszard Baburic - Mama i brat; †Bronisław Ciaciek - Znajomi z binga Belaire; 

†Jan Lenart - Grzegorz i Marzena Kowalski; †Teodor i Anna Barna - Córka 

z rodziną; †Czesław Wiśniewski - Maria i Edward Biesiadecki; †Józefa Marut - 

Janka Wenek; †Barbara, Emilia, Julian, Adam, Małgorzata Rzepka - Edward 

Rzepka; †Stanisława Szerszeń Ryś i Jan Ryś - Rodzina i znajomi 

ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH 
Z ustanowienia papieża Franciszka od 2016 roku 33. niedziela zwykła jest obchodzona 
jako Światowy Dzień Ubogich. W tym roku hasłem tego dnia jest «Modlitwa ubogiego 
dociera do Boga». W swym Orędziu na ten dzieo papież Franciszek zachęca wszystkich, 
aby nauczyli się modlid za ubogich i modlid się razem z nimi, z pokorą i ufnością. 
Światowy Dzieo Ubogich jest okazją do uświadomienia sobie obecności ubogich 
w naszych miastach i społecznościach oraz zrozumienia ich potrzeb. Papież wspomina 
także o „nowych ubogich”, ofiarach przemocy wojennej i „złej polityki prowadzonej przy 
użyciu broni”, która powoduje wiele niewinnych ofiar. 

Ojciec Święty przypomina, że modlitwa musi znaleźd potwierdzenie swojej 
autentyczności w konkretnych czynach miłości. Istotnie, modlitwa i uczynki przyzywają 
się nawzajem: „jeśli modlitwa nie przekłada się na konkretne działanie, jest ona 
daremna; (...) jednakże miłośd bez modlitwy może stad się filantropią, która szybko się 
wyczerpie”. Dziedzictwo pozostawiło nam w historii wielu świętych, jak św. Teresa 
z Kalkuty, która nieustannie powtarzała, że modlitwa była dla niej miejscem, z którego 
czerpała wiarę i siłę, aby służyd ubogim. W Orędziu odnajdujemy także przykład św. 
Benedykta Józefa Labre, „włóczęgi Bożego”, ubogiego pośród ubogich, którego urna 
znajduje się w Rzymie i jest celem dla wielu pielgrzymów. 

Nie zapominajmy również o licznych mieszkaocach naszych miast, którzy nieustannie 
poświęcają znaczną częśd swojego czasu na słuchanie i wspieranie najuboższych. Są to 
konkretne twarze, które swoim świadectwem „stają się głosem Boga odpowiadającego 
na modlitwy tych, którzy się do Niego zwracają”. Światowy Dzieo Ubogich to także 
okazja, aby pamiętad o każdym z nich i podziękowad Bogu. 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska  
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


